§+/ISPRO

* Istituto per lo studio, la prevenzione
* e la rete oncologica

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con D.L.G.R.T. n. 177 del 16/12/2016)

w« 976 w U3 A60 207

Oggetto: Liquidazione compenso per la borsa di studio finalizzata alla realizzazione del progetto di
ricerca: “Adenoma detection rate della colonscopia con ARC Endocuff Viision vs. colonscopia tradizionale nello
screening del carcinoma colorettale: uno studio randomigzato multicentrico italian - Itavision”, finanziato da

Norgine Italia Stl. — periodo 01.07.2018 — 31.07.2018 - Dt Neri Nardini

A

Direttore della SOC
Responsabile della Gestione Risorse Umane Dott. Luciano Lippi
Esecuzione: AUSL Toscana Centro

\
o inotti Paol /s
Referente Operativo: ﬁmﬁ =)\
i
Estensore:
=

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
Importo di spesa: € 2.250,00

Conto Economico n. 3B 02 02 21 “cost per personale borsista sanitario” aut 81/2018, cdc 766

Eseguibile a norma di Legge dal U 3 AUU' /1 ”H

Pubblicato a norma di Legge il Q 3 AbUa ;fi} IH

Inviato al Collegio Sindacale il D 3 A{‘M, 2038

IL DIRETTORE GENERALE
di questo Istituto per lo Studio, la Prevenzione e la rete Oncologica, con sede in Via Cosimo il

Vecchio 2 - 50139, Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n.
177 del 16.12.2016.

Pag.n. 1 Delibera n.@édel D 3 Nm ."}ﬂ‘fﬁ-



Visti:

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitatio Regionale
e successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 che stabilisce che, a seguito dell’assorbi-
mento delle funzioni dell’Istituto toscano tumori (ITT), PIstituto per lo studio e la prevenzione
oncologica assume la denominazione di Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica
(ISPRO);

- Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento dell’l-
SPRO;

Visti:

- la delibera del Direttore Generale ISPRO n. 117 del 27.04.2018, & stato approvato ed indetto
Avviso pubblico per titoli e colloquio, per Iattribuzione di n. 1 Borsa di Studio ad un laureato in
Medicina e Chirurgia con iscrizione all’Albo, nell’ambito del progetto di ricerca “Adenoma detection
rate della colonscopia con ARC Endocuff Viision vs. colonscopia tradisionale nello screening del carcinoma colorettale:
uno studto randomizato multicentrico italian - Itavision”, finanziato da Norgine Italia Stl.

- la delibera del Direttore Generale ISPRO n. 167 del 14.06.2018, con la quale sono stati approvati i
verbali della commissione esaminatrice e conferito la borsa di studio al Dr. Neri Nardini,
nell’ambito del progetto di ricerca “Adenoma detection rate della colonscopia con ARC Endocuff Vision us.
colonscopia tradigzonale nello screening del carcinoma colorettale: uno studio randomizzato multicentrico italian -
Itavision”, finanziato da Norgine Italia Stl, Responsabile Dr.ssa Grazia Grazzini. La durata prevista
della borsa di studio ¢ dal 15.06.2018 al 14.12.2018, da espletarsi presso la S.C. Screening e
Prevenzione Secondaria ISPRO, Via Cosimo il Vecchio 2 Firenze, per un importo complessivo di €
13.500,00 (IRAP inclusa).

- Il costo per la borsa di studio in questione ¢ da imputare sui fondi del finanziamento finalizzato:
“Adenoma detection rate della colonscopia con ARC Endocuff Vision vs. colonscopia tradizionale nello screening del
carcinoma colorettale: uno studio randomizzato multicentrico italian - Itavision”, finanziato da Norgine Italia
Stl, iscritto al conto economico 3B 02 02 21, personale borsista sanitario, di cui all’autorizzazione di
spesa n. 81/2018, cdc 766.

- Il borsista di cui sopra, svolgera la propria attivita dal 15.06.2018 al 14.12.2018;

Rilevato come nel bando della Borsa di studio & espressamente stabilito che il pagamento sara
effettuato in rate mensili posticipate, previa presentazione di dichiarazione del Responsabile dello
svolgimento dell’attivita prevista dalla borsa di studio stessa;

Vista la dichiarazione della Dr.ssa Grazia Grazzini Responsabile del progetto di cui sopra, con la
quale attesta che il borsista Dr. Neri Nardini ha svolto regolarmente la propria attivita per il
periodo dal 01.07.2018 al 31.07.2018;

Ravvisata la necessita di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi della
normativa vigente, al fine di provvedere in tempo utile al pagamento di cui trattasi;

Rilevata la legittimita e la congruenza dell’atto con le finalita istituzionali di questo Ente, stante
Pistruttoria effettuata;

Con la sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitatio, ciascuno per quanto di
competenza (ai sensi del D. Lgs. 502/09 e ss.mm. e ii.)

en 208
Pag.n. 2 Delibera n.{/) édel 09 Aot &M

g




DELIBERA

Per i motivi espressi in patte natrativa:

1) di autorizzare la liquidazione dell'importo complessivo di € 2.250,00 (IRAP inclusa), di cui €
176,26 (IRAP) ed € 2.073,74 (Imponibile IRAP esclusa), al Dr Neri Nardini, spettante per Pattivita
svolta in qualita di borsista, per il periodo 01.07.2018 — 31.07.2018.

2) Di dare atto che la spesa pari ad € 2.250,00 (IRAP inclusa), finanziata da Norgine Italia Stl
srelativa al pedodo 01.07.2018 — 31.07.2018, viene imputata al conto economico 3B 02 02 21,
personale borsista, sanitario, di cui all’autorizzazione di spesa n. 81/2018, cdc 766.

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi della normativa vigente, al fine
di provvedere in tempo utile al pagamento di cui trattasi;

4) Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.
Toscana n. 40/2005 contemporaneamente allinoltro allalbo di pubblicita degli atti di questo

Istituto. /\
IL DIRETTdR_E/ IL DIRETTORE
SANITARIQ_~ AMMINISTBATIVO
(Dott. Riccardo Poli) / \ (Dott. Fabrizio Cakraro)
H f \ \‘/\ i

/ / IL'DIRET ()W

} (Prof. Gién%,humi) L
’ §

" /

{

§

Pag.n. 3 Delibera n. Qgéde' 0 3 N:JQ iﬂla



Elenco degli allegati

- Nota del Responsabile del progetto pag. 1

Pag.n. 4 Delibera N-Zﬂédel 0 3 L\,G& Zmﬂ



STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE:
- S.S. Epidemiologia dell’Ambiente e del Lavoro dell’'ISPRO;

- S.C. Attivita Tecnico Amministrative ISPRO;

- Settore Attivita Amministrative Supporto Area Ricerca ISPRO;

- S.S. Bilancio, Contabilita e Investimenti ISPRO;

- S.C. Gestione Risorse Umane Azienda USL Toscana Centro;

- S.C. Contabiliti Generale e Piano d'Investimenti Azienda USL Toscana Centro.

Pag.n. 5 Delibera n. Zﬂédel U 3 AGD 2’(}18



5~ |ISPRO

# * Istituto per lo studio, |a prevenzione
e la rete oncologica

S.C. Screening e Prevenzione Secondaria

= :""‘:"’»"::-‘:Firenze;:?):l‘/O'?—*/QO:1:8’:*:—*f"'--‘-"f";- e

Prot. n.

Relazione sul progetto dal titolo: “Adenoma detection rate della colonscopia con ARC Endocuff Vision™ vs.
colonscopia tradizionale nello screening del carcinoma colorettale: uno studio randomizzato multicentrico
italiano (Itavision)”

Nel periodo dal 1/07/2018 al 31/07/2018 in merito al progetto che mi & stato assegnato, ho svolto le
seguenti attivita:

- Raccolta dei consensi informati dei pazienti arruolati nell’ambito dello studio;

- Revisioni e ricerche bibliografiche;
- Preparazione dei materiali necessari per la registrazione del trial.

Dott. Neri Nardini 3
/ \AQW( m’ﬁﬁxﬁ\/vw’

Per presa visione

(\/;/(

Insieme in Toscana per capire, evitare e curare il cancro.

Sede legale: Ente Servizio Sanitario della Toscana
ISPRO Via Cosimo Il Vecchio 2 « 50139 ) ) (LR Toscana n. 74 del 14.12.2017)
Firenze www.ispo.toscana.it CODICE FISCALE 94158910482

P. IVA 05872050488



